

Nr sprawy: PZD.26.14.2020

**Wyjaśnienia na skierowane do zamawiającego zapytania  
i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

dot.: Postępowania przetargowego nr PZD/N/9/2020 pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0314T na odcinku Mąchoćce Kapitulne – Św. Katarzyna”. BZP-558252-N-2020.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekazuje treść pytania do SIWZ wraz z wyjaśnieniem:

**Pytanie 1:**

Dotyczy Zadania I. Na PZT w km 0+013; 0+036; 2+430; 2+552 występuje studnia przelotowa fi 160. W kosztorysie w poz. 9.7 „Wykonanie studni rewizyjnych o średnicy 1,60 m” jest ilość 2 szt. Prosimy o sprecyzowanie, czy należy wykonać 4 szt. studni zgodnie z rysunkiem czy 2 szt. studni zgodnie z kosztorysem?.

**Odpowiedź:**

Należy wykonać 2 studnie zgodnie z kosztorysem.

**Pytanie 2:**

Dotyczy Zadania III. Zapisy projektu „ODPROWADZENIA WÓD OPADOWYCH Z TERENU DROGI POWIATOWEJ 0314T NA ODCINKU 5+793 + KM 9+715 W MIEJSCOWOŚCI WILKÓW I ŚW. KATARZYNA DO ISTNIEJĄCYCH PRZEPUSTÓW DROGOWYCH WRAZ Z ICH WYDŁUŻENIEM I PRZEBUDOWĄ” wskazują wprost na materiał jednego producenta. Rury z PEHD, gładkie po zewnętrznej stronie, o jasnym kolorze w środku, na polskim rynku oferuje tylko jeden producent. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur wykonanych z PEHD, o sztywności SN10 i jasnym kolorze w środku ale karbowanych po zewnętrznej stronie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur wykonanych z PEHD, o sztywności SN10.

**Pytanie 3:**

Dotyczy Zadania III. Zapisy projektu „ODPROWADZENIA WÓD OPADOWYCH Z TERENU DROGI POWIATOWEJ 0314T NA ODCINKU 5+793 + KM 9+715 W MIEJSCOWOŚCI WILKÓW I ŚW. KATARZYNA DO ISTNIEJĄCYCH PRZEPUSTÓW DROGOWYCH WRAZ Z ICH WYDŁUŻENIEM I PRZEBUDOWĄ” wskazują wprost na materiał jednego producenta. Rury z PEHD, gładkie po zewnętrznej stronie, o jasnym kolorze w środku, na polskim rynku oferuje tylko jeden producent. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur o sztywności SN10, gładkich po zewnętrznej stronie i jasnym kolorze w środku ale wykonanych z innego materiału (np. PCV lub PP)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur o sztywności obwodowej SN10 PEHD lub PP. Nie dopuszcza się stosowania rur PCV.



**POWIAT  
KIELECKI**

## Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach

### **Pytanie 4:**

Dotyczy Zadania III. Zapisy projektu „ODPROWADZENIA WÓD OPADOWYCH Z TERENU DROGI POWIATOWEJ 0314T NA ODCINKU 5+793 + KM 9+715 W MIEJSCOWOŚCI WILKÓW I ŚW. KATARZYNA DO ISTNIEJĄCYCH PRZEPUSTÓW DROGOWYCH WRAZ Z ICH WYDŁUŻENIEM I PRZEBUDOWĄ” wskazują wprost na materiał jednego producenta. Rury z PEHD, gładkie po zewnętrznej stronie, o jasnym kolorze w środku, na polskim rynku oferuje tylko jeden producent. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur o sztywności SN10, karbowanych po zewnętrznej stronie i wykonanych z innego materiału (np. PCV lub PP)?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur o sztywności obwodowej SN10 PEHD lub PP. Nie dopuszcza się stosowania rur PCV.

### **Pytanie 5:**

Zwracamy się udostępnienie badań geologicznych podłoża.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje materiałami badań geologicznych podłoża.

### **Pytanie 6:**

Dział 5 ROBOTY ZIEMNE I STUDNIE D99-D150 wskazuje, że odcinek rowu krytego D99-D150 zawiera 1436 mb, gdzie wg dokumentacji rysunek KD14A oraz KD14B wskazują, że przedmiotowy odcinek ma  $684,29 + 1435,47 = 2119,76$  mb. Faktyczny brak długości odcinka D99-D123 w przedmiarze rzutuje również na dział 9 ROBOTY MONTAŻOWE Poz. 113, gdzie łączna długość 3074 mb nie uwzględnia powyższego odcinka. Prosimy o weryfikację przedmiaru w powyższej kwestii jak również w ilości studni poz. 114, gdyż zliczona ilość z projektu wynosi 114 szt.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza wykonanie robót na odcinku rowu krytego na długości 1436 mb oraz wykonanie studni w ilości 114 szt.

### **Pytanie 7:**

Zgodnie z pkt.16.1 .2 SIWZ „ Wykonawca określi ceny jednostkowe netto oraz wartość netto dla wszystkich pozycji wymienionych w kosztorysie” Kosztorys 2.4 natomiast zawiera kolumny – Cena jednostkowa brutto i Wartość brutto . Prosimy o korektę.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokona korekty w kosztorysie stanowiącym załącznik nr 2.4 do SIWZ i umieści na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający dokona korekt w pozostałych kosztorysach ofertowych, które stanowią załącznik do SIWZ poprawiając w nich błędy dotyczące przedmiotowego zapytania.

### **Pytanie 8:**

Dot. Kosztorysu 2.7 – kosztorys posiada zaokrąglenie do jednego miejsca po przecinku, natomiast przedmiar do trzech, w związku z powyższym pojawiają się rozbieżności skutkujące tym, iż poz. 37, 38, 51, 52 w kosztorysie są zerowe. Prosimy o korektę kosztorysu i dostosowanie go do przedmiaru.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmian w kosztorysach ofertowych stanowiących załączniki (od 2 do 2.10 do SIWZ) tak w postaci graficznej jak i zaokrąglenia wszystkich wartości do dwóch miejsc po przecinku. W związku z tym że przedmiotowe zadanie ma postać rozliczenia kosztorysowego decydujące dla Zamawiającego będzie kwota

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce

tel. 41 200 17 48, fax 41 344 51 45

www.pzdkielce.pl; e-mail: pzd@pzdkielce.pl





**POWIAT  
KIELECKI**

## **Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach**

zamówienia wynikająca z przedłożonych kosztorysów ofertowych. Przedmiary robót załączone do niniejszego postępowania przetargowego i wynikające z nich rozbieżności co do kosztorysu ofertowego mają postać pogładową oraz szczegółową. Zamawiający zaokrąglił wszystkie pozycje do dwóch miejsc po przecinku wszystkich ilości robót z przedmiarów robót.

### **Pytanie 9:**

Prosimy o wskazanie umiejscowienia odwodnienia z rur HDPE lub PP dla przepustów : PD-1, PD-2 i PD-3.

### **Odpowiedź:**

Projektant nie przewiduje odwodnienia przepustów (systemy odwodnienia obiektów mostowych stosuje się na mostach i wiaduktach). Pod przepustem PD-3 (w warstwie pospółki) przewidziano rury drenarskie owinięte geowłókniną, wylot rur drenarskich należy skierować do koryta cieku przy jego wylocie z przepustu.

### **Pytanie 10:**

Prosimy o wskazanie lokalizacji ścianek szczelnych stalowych dla przepustów PD-1, PD-2 i PD-3.

### **Odpowiedź:**

Projektant nie wskaże lokalizacji ścianek szczelnych, gdyż są to konstrukcje tymczasowe i od Wykonawcy robót zależeć będzie jakimi metodami zabezpieczy wykopy. Wykonawca zobowiązany jest natomiast wykonać projekt technologiczny zabezpieczenia skarp wykopów na czas wykonania robót i przedstawić ten projekt do akceptacji Inspektorowi Nadzoru.

### **Pytanie 11:**

Dotyczy kosztorysu 2.8 – prosimy o dodanie brakujących pozycji dotyczących izolacji oraz nasypów – poz. 56-58 przedmiaru robót.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmian w kosztorysie ofertowym stanowiący załącznik nr 2.8 do SIWZ i dostosował go do wszystkich brakujących zapisów z przedmiaru robót, który to przedmiar stanowił załącznik do SIWZ. Poprawiony kosztorys ofertowy stanowiący załącznik nr 2.8 do SIWZ zostanie załączony na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 12:**

W przedmiarach robót w opisach niektórych pozycji znajdują się krotności które nie znajdują odzwierciedlenia w ilościach wskazanych w kosztorysie – np. poz. 50 kosztorys 2.9 – ilość powinna wynosić 21,9 m<sup>3</sup> bet. – prosimy o korektę.

### **Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź pytanie nr 8.

### **Pytanie 13:**

Dotyczy Zadania I. Czy zamawiający dysponuje badaniami zagęszczeń po wykonanej kanalizacji sanitarnej w ciągu projektowanej ścieżki rowerowej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje badaniami zagęszczeń po wykonanej kanalizacji sanitarnej w ciągu projektowanej ścieżki rowerowej.



**POWIAT  
KIELECKI**

## **Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach**

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach działając na podstawie art. 12a ust. 1 i art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) zmienia termin składania ofert na dzień 14.10.2020r. na godz. 11:00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 14.10.2020r. na godz. 11:30.

W związku z powyższym zmieniają zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 14.1 i 14.2 Rozdziału I „Instrukcji dla Wykonawców” i odpowiednio otrzymują brzmienie:

- Ofertę należy złożyć w sekretariacie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce – pokój nr 257, w terminie **do dnia 14.10.2020 roku, do godziny 11.00.**
- Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 14.10.2020 roku, o godz. 11.30** w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce na sali konferencyjnej - pokój nr 231.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 w/w ustawy „Prawo zamówień publicznych”, Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekazuje w załączeniu:

- SIWZ po zmianach (zmiany terminu składania i otwarcia ofert);
- „Kosztorysy ofertowe” (zał. od nr 2 do 2.10 ) po dokonanych zmianach w wersji PDF;
- „Kosztorysy ofertowe” (zał. od nr 2 do 2.10 ) po dokonanych zmianach w wersji edytowalnej;
- „Przedmiar robót” (do kosztorysu stanowiącego załącznik nr 2.1 do SIWZ) – po zmianie;
- Aktualizację projektu ścieżki rowerowej na odcinku Szklany Dom – granica Gminy Bodzentyn – Wilków w ciągu drogi powiatowej nr 0314T polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego.

Ponadto w załączeniu „Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia” przekazane do Biuletynu Zamówień Publicznych.

Załączniki w formie elektronicznej są dostępne na stronie internetowej zamawiającego: [www.pzdkielce.pl](http://www.pzdkielce.pl).

**DYREKTOR**  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Kielcach  
*Zbigniew Wróbel*